



PANTA PANTA LUCIA ESPERANZA LIC. EN ENFERMERIA

PERFIL PROFESIONAL

Lic. en Enfermera con experiencia en centros clínicos y hospitales, gestionando medicamentos, controlando síntomas y organizando historiales clínicos de los pacientes. Durante mis años de carrera he desarrollado una actitud metódica y una escucha activa, ayudando a resolver los problemas de los pacientes de manera eficiente. Vocación de servicio, organizada, líder, excelente manejo del estrés, buena comunicación, humana, trabajo en equipo y resiliente.

HABILIDADES

Mis valores principales son el trabajo en equipo y los cuidados humanizados. Y mi objetivo es aprender cada día, y convertir mis experiencias en oportunidades para mejorar mi trabajo, ser mejor persona y enfermera

EDUCACIÓN

- **Nivel Secundario:** I.E Magdalena Seminario de Llirod – Piura (2009 – 2013)
(5TO DESECUNDARIA) : I.E Particular PREMIUN 2014
- **Nivel Superior:** Escuela Profesional de Enfermería, Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional de Piura, (2015-2019).
- **Título Profesional:** Licenciada en Enfermería, otorgado por la Universidad Nacional de Piura, 16 de Junio 2022.
- **Grado de Bachiller:** Bachiller en Enfermería, otorgado por la Universidad Nacional de Piura 05 de Marzo 2020
- 2019 Internado de Enfermería : Hospital Cayetano Herida , Hospital Santa Rosa Piura
- 2022-2023 SERUMS de Enfermería : CAP III CATACAOS

CONTACTO

DNI: 73993796
Edad: 27 años
CEP: 105896
Celular : 972936277
correo:lucipanta48@gmail.com
Direccion AAHH. 31 de enero MZA L-17 -
Distrito 26 de octubre Piura

IDIOMAS

- Español – Nativo
- Inglés – Intermedio

EXPERIENCIA LABORAL

CLINICA BELEN-SANNA : Enero-Febrero 2024

Enfermera de consultorio en área de Resonancia magnética, área de inmunización

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PRIVADO SANTA ANGELA-PIURA, 08 de agosto del 2022 al 29 de diciembre del 2023

- Docente de enfermería . cursos dictados:
- Asistencia de enfermería en salud mental
 - Asistencia de enfermería en salud del adolescente
 - Asistencia de enfermería en salud del niño
 - Asistencia de enfermería en salud del adulto
 - Venoclisis, Promoción y prevención de la salud

SERUMS ENFERMERIA-CAP III CATACAOS ESSALUD:

Octubre 2022 –Septiembre2023

-Enfermera en CENTRO DE ATENCION PRIMARIA CATACAOS, en Atención de CRED, Área de tóxico y emergencia, Área de atención al paciente adulto

-Actividades de promoción de la salud y prevención de la enfermedad

HOSPITAL PRIVADO DEL PERU: Enero 2021 – Septiembre 2022

Enfermera en el servicio de emergencia, servicio de hospitalización, servicio de Uci Covid y No-covid . Realizando labores:

- Administración de medicamentos para los pacientes.
- Elaboración de Kardex.
- Preparación de pacientes para Sop, Toma de muestras.
- Canalización de vía endovenosa.
- Colocación de sonda nasogástrica y sonda Foley .
- curación de heridas
- Manejo de bombas de infusión, ventilación mecánica.
- Manejo de pacientes quemados.
- Manejo de pacientes politraumatizado.
- Manejo de paciente en la reanimación cardiopulmonar (RCP) en la unidad de shock trauma.
- Cuidados de enfermería en procedimientos de urgencia.

CLINICA CISMEDIC-SECHURA: Agosto 2020 – Diciembre 2020

Enfermera en atención y registro a trabajadores de Empresas para exámenes ocupacionales, Triage, toma de muestras de laboratorio y pruebas covid, electrocardiogramas, audiometría, inyectables , administración de tratamientos, charlas de prevención y promoción.

Salud Ocupacional-Enfermera de Tópico de la Empresa Frigosa Sechura

CLINICA SAN GABRIEL PIURA :

Agosto 2020- agosto 2021

Enfermera en atención de pacientes hospitalizados, paciente en preoperatorio , intraoperatorio y post operados, Sala de operaciones.

MATERIAS EN LAS QUE SE DESEMPEÑA:

- Mitología del aprendizaje
- Ética y deontología en enfermería